
11 2016/17 Weißer Burgunder 5,90 €
Deutscher Qualitätswein 7,86 €/L
frische Frucht 
RS 6,7 – S 3,9 – A 12,5 % vol..

12 2017 Chardonnay 5,60 €

Deutscher Qualitätswein 7,46 €/L
fruchtig mit feiner Säure
RS 19,0 - S 6,0 – A 12,0 % vol.

13 2016/17 Morio-Muskat -mild- 5,40 €
Deutscher Qualitätswein 7,20 €/L
blumiger Duft und feine Süße, eine Deutsche Spezialität
RS 44,6 – S 5,5 – A 10,5 % vol.

0,375 L-Flasche

14 2015 Riesling Eiswein 18,00 €
Deutscher Prädikatswein 48,00 €/L
Der krönende Abschluss des Jahrgangs 
RS 147,0 – S 6,7 – A 9,5 % vol. - Goldener Preis DLG

Essig 0,25 L-Flasche

15 Balsamico-Essig Aus eigenen Trauben 11,00 €

Eingedickter Traubensaft zu Essig bereitet 44,00 €/L

Traubensaft 0,75 L-Flasche

16 2017 Traubensaft Rot 2,50 €

Ohne Zusatzstoffe 3,33 €/L

Secco 0,75 L-Flasche

17 Secco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 5,70 €

Unsere Antwort auf Prosecco 7,60 €/L
gut gekühlt, erfrischend, fruchtig

Sekt  traditionelle Flaschengärung, 18 Monate Hefelagerung 0,75 L-Flasche

18 Riesling -trocken-     Solange Vorrat reicht! 8,50 €

11,33 €/L

18a Pinot Blanc -trocken- 8,50 €

11,33 €/L

Spirituosen

19 Weinhefebrand 8,50 €

40 % Vol. 17,00 €/L

20 Traubenbrand 8,50 €

40 % Vol. 17,00 €/L

21 Roter Weinbergspfirsich-Likör 8,50 €

Likörspezialität - Zukauf 17,00 €/L

Weinkarte 2018 mit dieser Liste verlieren alle früheren Ihre Gültigkeit

Weine aus den Anbaugebieten Rheinhessen und Nahe. 

Alle unsere Weine, Sekt und Secco (Perlwein) enthalten Sulfite.

Rotweine 0,75 L-Flasche

1 2016/17 Dornfelder -trocken- 5,00 €
Deutscher Qualitätswein 6,66 €/L
zart samtig und gehaltvoll, wenig Säure
RS 6,1 - S 5,3 – A 13,0% vol.

2 2017 Dornfelder -mild- 5,00 €
Deutscher Qualitätswein 6,66 €/L
vollmundig
RS 69,4 – S 5,6 – A 9,5 % vol.

3 2017 St. Laurent -trocken- 5,50 €
Deutscher Qualitätswein 7,33 €/L
vollfruchtig, samtig
RS 5,2 – S 5,4 – A 12,5 % vol.

4 2017 St. Laurent -Barrique trocken- 8,50 €

Deutscher Qualitätswein 11,33 €/L
unfiltriert abgefüllt
RS  0,0 – S 4,7 – A 12,5 % vol

Rosé 0,75 L-Flasche

5 2016/17 Dornfelder 4,80 €
Deutscher Qualitätswein 6,40 €/L
gut gekühlt ein frischer, belebender Wein
RS 14,6 – S 6,0 – A 12,0 % vol.

Weißweine 1,0 L-Flasche

6 2017 Müller-Thurgau 4,00 €
Deutscher Qualitätswein

der beliebte Tischwein
RS 12,9 – S 6,2 – A 12,0 % vol. 0,75 L-Flasche

7 2017 Silvaner -trocken- 5,40 €
Deutscher Qualitätswein 7,20 €/L
spritzig, erfrischend
RS 5,9 – S 3,9 – A 12,5 % vol.

8 2017 Riesling -trocken- 5,40 €
Deutscher Qualitätswein 7,20 €/L
feinfruchtig, elegant
RS 7,7 – S 6,5 – A 12  ,0 % vol. 

9 2016/17 Blanc de Noir  5,90 €
Deutscher Qualitätswein 7,86 €/L
die neue Kreation unseres Weinguts,
aus roten Trauben weiß gekeltert.
RS 8,1 – S 5,4 – A 12,0 % vol.

10 2017 Grauer Burgunder 5,90 €
Deutscher Qualitätswein  7,86 €/L
weich, vollmundig mit reifen Fruchtaromen
RS 7,6 – S 4,0 – A 12,5 % vol.

.

Senden Sie mir bitte laut Ihrer Weinkarte 2018

folgende Weine:

Nr

1  . . . . . .Fl. 2016/17 Dornfelder -trocken-

Deutscher Qualitätswein

2  . . . . . .Fl. 2017 Dornfelder -mild-

Deutscher Qualitätswein

3  . . . . . .Fl. 2017 St. Laurent -trocken-

Deutscher Qualitätswein

4  . . . . . .Fl. 2016 St. Laurent -Barrique trocken-

Deutscher Qualitätswein

5  . . . . . .Fl. 2016/17 Dornfelder Rosé

Deutscher Qualitätswein

6  . . . . . .Fl. 2017 Müller-Thurgau

Deutscher Qualitätswein

7  . . . . . .Fl. 2017 Silvaner -trocken-

Deutscher Qualitätswein

8  . . . . . .Fl. 2017 Riesling -trocken-

Deutscher Qualitätswein

9  . . . . . .Fl. 2016/17 Blanc de Noir  

Deutscher Qualitätswein

10  . . . . . .Fl. 2017 Grauer Burgunder 

Deutscher Qualitätswein

11  . . . . . .Fl. 2016/17 Weißer Burgunder 

Deutscher Qualitätswein

12  . . . . . .Fl. 2017 Chardonnay

Deutscher Qualitätswein

13  . . . . . .Fl. 2016/17 Morio-Muskat -mild-

Deutscher Qualitätswein

14  . . . . . .Fl. 2015 Riesling Eiswein

Deutscher Prädikatswein

15  . . . . . .Fl. Balsamico-Essig

16  . . . . . .Fl. 2017   Traubensaft Rot

17  . . . . . .Fl. Secco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

18  . . . . . .Fl. Riesling Sekt  -trocken-

18a  . . . . .Fl. Pinot Blanc Sekt  -trocken-

19  . . . . . .Fl. Weinhefebrand

20 . . . . . .Fl. Traubenbrand

21  . . . . . .Fl. Roter Weinbergspfirsisch-Likör

Ein 12er Kennenlernpaket stellen wir gerne individuell zusammen

_______________________________________________

Datum Unterschrift
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